ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
л£.ю.<юм № jтоЩ-

сГвнесении изменений в приказ от 08.04.2024
№4481/1 «Об утверждении состава

| | апелляционной комиссии на 2024 год
(по направлению «Клиническая медицина»)» |

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной

программе высшего образования в 2024 году на основании подпункта 5'.1.5 приказа

ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между должностными

лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими

изменениями и дополнениями) и пункта 11.4.5 Правил обучения по программам высшего

образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре,
программам ординатуры, реализуемым в Санкт-Петербургском государственном

университете, утвержденными приказом от 30.08.2018 № 8577/1 (с последующими

изменениями и дополнениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункт 1.2 приказа от 08.04.2024 № 4481/1 «Об утверждении

состава апелляционной комиссии на 2024 год (по направлению «Клиническая

медицина»)» в следующей редакции:

«1.2. Председатель Слепых Людмила Алексеевна, доцент Кафдры факультетской

терапии;

1.2.1. Копышева Елена Николаевна, доцент Кафедры инфекционных болезней;

1.2.2. Варзин Сергей Александрович, профессор Кафедры факультетской

хирургии;
1.2.3. Джемлиханова Ляиля Харрясовна, доцент Кафедры акушерства,

гинекологии и репродуктологии;

1.2.4. Василевская Варвара Альбертовна, заместитель начальника Учебного

управления по направлениям медицина, медицинские технологии, стоматология и

юриспруденция.».

| 2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникацйи|

Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в

L J

разделе «Приказы об утверждении составов апелляционных комиссий для ГИА в 2024

году» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством

сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проектора по

стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных

программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка председателя Учебно-методической комиссии по

УГСН 30.00.00 Фундаментальная медицина и по УГСН 31.00.00 Клиническая медицина

и по УГСН 32.00.00 Медицина науки о здоровье и профилактическая медицина и по

УГСН 34.02.01 Сестринское дело Копьппевой Е. Н. от 15.10.2024 № 05/2.1/30-01-31.

Заместитель первого проректора по стратегическому

развитию и партнерству - начальник Управления

образовательных программ f М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru